
 

 
 
Verteiler: 
 
Präsidentin, Vizepräsident*in I - IV, Vizepräsidentin WP 
Dekan*in der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Büroleiterinnen 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Hochschulbibliothek 
Datenverarbeitungszentrale 
Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik 
Dezernate I, II, III, IV, V, VI 
Hochschulkommunikation 
Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung 
Personalrat 
Personalrat (wiss.) 
Gleichstellungsbeauftragte 
Schwerbehindertenvertretung 
Datenschutzbeauftragte 
Archiv 
 
 
 
AStA (SP und Fachschaftsräte) 
Universität Bielefeld 
Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung   

 
Hg.: Präsidium der Fachhochschule Bielefeld 

Interaktion 1, 33619 Bielefeld 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

Jahrgang  2021           Verkündungsblatt 
                         Fachhochschule Bielefeld 
Nummer            81          Amtliche Bekanntmachungen 
 
ausgegeben am 11.11.2021 
 
 
Hinweis für Beschäftigte der FH Bielefeld: 
Das gesamte Exemplar finden Sie im Internen Bereich des Webauftritts der FH Bielefeld unter 
Veröffentlichungen/Archiv, Amtliche Bekanntmachungen.  
 
 
Inhalt Seite 
 
Nr. 2021 81 a 
Erste Ordnung zur Änderung der Ordnung zur Regelung des Feststellungsverfahrens 
für den Masterstudiengang Gestaltung (Master of Arts) am Fachbereich Gestaltung 
der Fachhochschule Bielefeld vom 02. November 2021          895 – 898 
 
Nr. 2021 81 b 
Zweite Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den viersemestrigen 
Masterstudiengang Gestaltung an der Fachhochschule Bielefeld (University of Applied 
Sciences) vom 02. November 2021              899 
 
Nr. 2021 81 c 
Dritte Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den Bachelor- 
studiengang Elektrotechnik an der Fachhochschule Bielefeld (University of Applied  
Sciences) vom 02. November 2021             900 – 901 
 
 
 
 

 

 

 



 

 
 
Verteiler: 
 
Präsidentin, Vizepräsident*in I - IV, Vizepräsidentin WP 
Dekan*in der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Büroleiterinnen 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Hochschulbibliothek 
Datenverarbeitungszentrale 
Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik 
Dezernate I, II, III, IV, V, VI 
Hochschulkommunikation 
Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung 
Personalrat 
Personalrat (wiss.) 
Gleichstellungsbeauftragte 
Schwerbehindertenvertretung 
Datenschutzbeauftragte 
Archiv 
 
 
 
AStA (SP und Fachschaftsräte) 
Universität Bielefeld 
Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung   

 
Hg.: Präsidium der Fachhochschule Bielefeld 

Interaktion 1, 33619 Bielefeld 
 

 

 

Inhalt           Seite 
 
Nr. 2021 81 d 
Erste Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den  
praxisintegrierten Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen am Standort  
Gütersloh an der Fachhochschule Bielefeld (University of Applied Sciences) vom  
02. November 2021                      902 - 1004 
 
Nr. 2021 81 e 
Fachbereich Wirtschaft 
Einladung zur virtuellen FBR-Sitzung am Mittwoch, den 17.11.2021, 
um 11.30 Uhr                     1005 – 1006 
 
Nr. 2021 81 f 
Erste Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den Bachelor – 
Verbundstudiengang „Betriebswirtschaft“ an der Fachhochschule Bielefeld 
(University of Applied Sciences) vom 08. November 2021      1007 - 1008 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  



FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2021 – 81 f – Seite 1007 
 

Erste Ordnung 
zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung 

für den Bachelor - Verbundstudiengang 
„Betriebswirtschaft“ 

an der Fachhochschule Bielefeld 
(University of Applied Sciences) 

 
vom 08. November 2021   

Aufgrund des § 22 Abs. 1 Nr.3, § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hoch-
schulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 
(GV. NRW. S. 547) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 25. März 2021 (GV. NRW. 
S.331) in Verbindung mit der Rahmenprüfungsordnung (BA-RPO) für die Bachelorstudiengänge 
an der FH Bielefeld vom 11.12.2015 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtli-
che Bekanntmachungen -2016, Nr.1, S.5-25) hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs Wirt-
schaft der Fachhochschule Bielefeld folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen: 
  

Artikel I 
 
Die Studiengangsprüfungsordnung (SPO) für den Bachelor - Verbundstudiengang „Betriebs-
wirtschaft“ an der Fachhochschule Bielefeld vom 30. Juni 2017 (Verkündungsblatt der Fach-
hochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen- 2017, Nr.24, Seiten 245 - 313) wird wie 
folgt geändert: 
 
Es werden Änderungen im Modulhandbuch vorgenommen. 
 
Einzelheiten sind den Anlagen zu entnehmen.  

 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntma-
chungen – bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 

----------------------------------------------------------------------------- 
Ausgefertigt aufgrund eines Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Wirtschaft 
19.05.2021. 
 
Bielefeld, 08. November 2021 
 
Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
 
gez. I. Schramm-Wölk 
 
Prof. Dr. I. Schramm-Wölk 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2021 – 81 f – Seite 1008 
 

 
Gegenüberstellung der Änderungen  

in der Bachelor-Studiengangsprüfungsordnung (SPO)  
Bachelor Betriebswirtschaft berufsbegleitend,  

Fachbereich Wirtschaft 
 

lf. 
Nr. 

Fundort ALT-Fassung 
SPO vom 30.06.2017 
bzw. Modulhandbuch 
vom 21.12.2016 

NEU-Fassung noch nicht 
in Kraft getreten 

 Änderungen in Modulbeschreibungen 

1 Präambel, § 24 
Veröffentlichung 

Ggf. veraltet Ggf. Anpassung durch das 
DII 

2 Modul VBWL1.1 Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Teodorescu (FH 
Bielefeld) 

Modulbeauftragter 
Prof. Dr. Zeidler (FH Biele-
feld) 

3 Modul VBWL1.2 Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Teodorescu (FH 
Bielefeld) 

Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Eusterbrock (FH 
Bielefeld) 

4 Modul VBWL2.3 Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Teodorescu (FH 
Bielefeld) 

Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Eusterbrock (FH 
Bielefeld) 

5 Modul VBWL4.3 Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Teodorescu (FH 
Bielefeld) 

Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Eusterbrock (FH 
Bielefeld) 

6 Modul VBWL4.4 Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Teodorescu (FH 
Bielefeld) 

Modulbeauftragter 
Prof. Dr.-Ing. Toth (Hoch-
schule Bochum) 

7 Modul VBWL5.4 Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Teodorescu (FH 
Bielefeld) 

Modulbeauftragter 
Prof. Dr.-Ing. Toth (Hoch-
schule Bochum) 

8 Modul VBWL6.1 Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Teodorescu (FH 
Bielefeld) 

Modulbeauftragter 
Prof. Dr. Zeidler (FH Biele-
feld) 

9 Modul VBWL6.4 Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Teodorescu (FH 
Bielefeld) 

Modulbeauftragter 
Prof. Dr.-Ing. Toth (Hoch-
schule Bochum) 

10 Modul VBWL7.2 Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Teodorescu (FH 
Bielefeld) 

Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Eusterbrock (FH 
Bielefeld) 

11 Modul VBWL7.3 Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Teodorescu (FH 
Bielefeld) 

Modulbeauftragter 
Prof. Dr.-Ing. Toth (Hoch-
schule Bochum) 

12 Modul VBWL9.1 Modulbeauftragte 
Prof. Dr. Teodorescu (FH 
Bielefeld) 

Modulbeauftragter 
Prof. Dr. Zeidler (FH Biele-
feld) 

 


	2021 81 deckblatt.pdf
	2021 81ffdoc

